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Резултати од анкета учебна 20232024 (iknow системот) 

 

Табела 1. Перцепција на студентите за квалитетот на настават во летен семестар 
2023/2024  

 Прашања Оценка 
Професорот/ката (асистентот/ката) има одлични и релевантни познавања на клучните концепти 

од предметната материја. 
4,27 

Предавањата/вежбите овозможуваат  полесно совладување на испитната материја. 4,03 

Предавањата/вежбите се интерактивни, интересни и поткрепени со конкретни примери, студии на 

случај, вежби и др релевантни активности. 
3,96 

На часовите ги подобрив моето знаење и вештини. 3,87 

Наставникот/соработникот има обезбедено соодветен материјал за учење и полагање на 

предметот. 
4,09 

Наставникот/соработникот доаѓа на време на часовите и држи настава во согласност со 

предвидениот распоред. 
4,03 

Тој/таа користи различни техники за континуирано оценување, како работа на проектни задачи, 

вежби, симулации, студии на случај и др. 
3,89 

Тој/таа е објективен/а, транспарентен/а, фер и без предрасуди во наставата  оценувањето на 

студентите. 
3,97 

Секогаш е достапен/а за консултации во приемно време. 3,96 

Секогаш одговара на е-пораките од студентите во разумен временски рок. 3,90 

ВКУПНО 4,00 

 

Табела 2. Перцепција на студентите за општите услови за студирање зимскиот 
семестар 2023/2024  

 

 Прашања Оценка 

Имам функционална е-адреса на Факултетот, на која ги добивам сите потребни информации. 4,06 

Во библиотеката ги имам на располагање изданијата кои ми се потребни за студирањето.  4,01 

Преку Факултетот/Институтот редовно добивам информации за можности за пракса, 

вработување, учество на конференции или други можности за напредување/усовршување.  
3,71 

Имам посетувано обука за кариера, вештини за вработување или др., организирана од 

Факултетот/Институтот.  
3,49 

Задоволен/на сум од функционирањето на студентската организација 3,85 

Вработените во студентската администрација брзо и ефикaсно ги извршуваат своите услуги. 3,76 

Вработените во студентската администрација се достапни на е-пошта и телефон во текот на 

работното време. 
3,72 

Задоволен/на сум од услугите на студентската администрација.  3,81 

На Факултетот се води грижа за условите за студирање. 3,71 

Која е вашата општа оцена за квалитетот на студирањето на УКИМ?  4,17 

Вкупно 3,83 



Табела 4. Перцепција на студентите за општите услови за студирање во летенот 
семестар 2023/2024  

 

 Прашања Оценка 

Имам функционална е-адреса на Факултетот, на која ги добивам сите потребни информации. 4,03 

Во библиотеката ги имам на располагање изданијата кои ми се потребни за студирањето.  4,08 

Преку Факултетот/Институтот редовно добивам информации за можности за пракса, 

вработување, учество на конференции или други можности за напредување/усовршување.  
3,51 

Имам посетувано обука за кариера, вештини за вработување или др., организирана од 

Факултетот/Институтот.  
3,47 

Задоволен/на сум од функционирањето на студентската организација 3,93 

Вработените во студентската администрација брзо и ефикaсно ги извршуваат своите услуги. 3,96 

Вработените во студентската администрација се достапни на е-пошта и телефон во текот на 

работното време. 
3,82 

Задоволен/на сум од услугите на студентската администрација.  3,89 

На Факултетот се води грижа за условите за студирање. 3,84 

Која е вашата општа оцена за квалитетот на студирањето на УКИМ?  4,26 

Вкупно 3,88 

 
 

Табела 5. Перцепција на наставниот кадар за квалитетот за условите за работа 
 

 Прашања Оценка 

Задоволен/на сум од просторните услови за работа 2,67 

Единицата ми обезбедува адекватна опрема (компјутер, печатач и др.) и потрошен материјал за 

мојата работа.  
3,33 

Задоволен/на сум од хигиенските услови во просториите кои ги користам.  3,08 

Редовно добивам информации во врска со можностите за усовршување, учество на конференции, 

проекти итн.   
3,75 

Постапката за пријавување и спроведување на научноистражувачки и стручно-апликативни 

проекти на единицата е едноставна.  
3,33 

Имам пристап до публикации (електронски, печатени) кои ми се потребни за мојата работа.  3,50 

На единицата се промовира атмосфера на доверба, соработка и транспарентност во работењето. 3,83 

Задоволен/на сум од моето учество во одлучувањето, вклучувајќи и во комисии за оценка и 

одбрана на магистерски трудови и други стручни комисии. 
3,50 

На единицата не постои дискриминација по кој било основ (пол, национална, верска или 

политичка припадност итн.). 
4,58 

Редовно учествувам на обуки за унапредување на моето знаење и вештини, организирани од 

единицата 
3,33 

Деканатската управа навремено и ефективно ги решава сите потенцијални проблеми. 4,33 

Задоволен/на сум од поддршката која ја добивам од стручно-административниот кадар на 

единицата 
4,08 

ВКУПНО 3,61 

 



Табела 6. Перцепција на стручно-административниот кадар за квалитетот на општите 
услови за работа 

 
 Прашања Оценка 

Задоволен/на сум од просторните услови за работа. 4,25 

Единицата ми обезбедува адекватна опрема и потрошен материјал за мојата работа.  4,75 

Задоволен/на сум од хигиенските услови во просториите кои ги користам 4,00 

Во стручната служба се промовира атмосфера на доверба и соработка. 4,25 

На единицата не постои дискриминација по кој било основ (пол, национална, верска или 

политичка припадност итн.). 
4,75 

Редовно учествувам на обуки за унапредување на моето знаење и вештини, организирани од 

единицата или други установи. 
4,75 

Деканатската управа навремено и ефективно ги адресира сите потенцијални проблеми. 4,50 

Задоволен/на сум од поддршката која ја добивам од раководителот на службата.  4,50 

ВКУПНО 4,47 

 


